11,fagister civium, iudices et iiirati consules civitatis cibintensis. 
[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici ac iuratis seniori bus ceterisque 

consulibus civitatis brassoviensis, amicis nostris honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Stenner, I, n° 53.) 

CCCCXI. 
Ioan Zapolya către Bistriţeni, despre răscoala Curuţilor 1• 

Johannes de Zapolya, comes perpetuus terre zepusiensis \Vayvodaque trans­
silvanus et Siculorum comes, et cetera, egregiis et nobilibus comitibus vei vice­
comitibus, necnon iudicibus et universitati nobilium comitatus Zolnok lnterioris. 
Conscripseramus vei diebus elapsis, mediantibus aliis literis nostris, quatenus die 
dominico post festum Sancte Trinitatis [18 iunii] per singula capita ad civitatem 
Megyes convenire deberetis. Verum, expost gens cruciferorum cum vulgo sibi 
adherente, adep,ta et capta civitate et castro Lyppa, ambicione ducta, iter suum 
per ambas partes decursus fluvii Maros ad has partes dietim continuare, insuper 
oppida quoque Keresbanya et Abrudbanya attigerunt et intrare festinant; verendum 

1 Curuţii lui D6zsa .. 

1514, 
23 April. 

Sibiiu, 
1514, 

26 Maiu . 

Deva, 
1514, 

26 Maiu . 
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Caran­
Sebeş, 

1514, 
3 Iunie. 

igitur erit ne per longam eonsultacionem huic regno periculum eve11iat. Quare, ut 
talibus debito modo una nobiscum occurrere valeamus, eandem dietam postpo­
nentes, vos requirimus et regia in persona sub nota infidelitatis vobis firmissime 
mandamus quatenus, ncceptis presentibus, mox per singula capita, equites et pedites 
IJlOre exercituali insurgere et de iobagionibus eciam vestris decimam partem levare 
ac, mora omni postposita, ad oppidum Enyed convenire et infra prescriptam diem 
dominicam post Trinitatis ibidem constitui debeatis et tcneamini, ut inde ad sin­
gulas partes qt.w prn defensione regni erit providendum, providere valenmus. Insuper 
et vobis, comitibus oostris, committimus quatenus vicecomites vestri domi remaneant 
dietimque per comitatum procedant, et quoscum1ue nobiles vei ignobiles a tiquem 
lumultum vulgi vei insureccionem incitantem repederint, tales, tam per detencionem 
personanim,. quam edam arfa opportuna remediai eciani, si necessarium foedt, pei· 
mortis supplicia, gravissime puni re debeant et teneantur .. Cavendum tamen ne quem­
piam sub amissione capitum taxare(?) presumant. Secus non factmi. Presenlibus 
perlectis, exhilbenti restitutis. Datum in oppido Dewa, feria sexta proxima post 
festum Penthecostes; anno Domfni millesimo quingentesimo decimo quarto. 

(Bistriţa, Arcb.iva Oraşului; copie contempornnf1.) 

CCCCXII. 
Ioan Zapolya ctlitre Braşoveni, despre plecarea sa în Bulgaria. 

„Iohannes de Zapolya, comes perpetuus terre sccpusiensis, WaylvoJdaque 
transsylvanus", ş. a., ca.tre Braşoveni. ,,Constare vobis poterit quod nos ceplum iter 
nostrum Bwlgariam versus diebus istis (Deo optimo ita voiente) iam feliciter pere­
gimus. Nichilominus vero nobis hoc ipso itinere ad partes illas transsylvanas re­
deuntibus." Li porunceşte a lua parte la dieta din Mediaş. 

,,Ex Karan-Sebes, in vigilia Penthecostes, anno Domini mWesimo quin­
genlesin10 decimo quarto." 

(Braşov, Archiva Oraşu l ui, colecţia Fronius, I, n° 113.) 

CCCCXlll. 
Braşov, Paul Thomory, castelanul de Ft1găraş, către Braşoveni,, despre o judecaW, 

1515, cu însemnarea unor nume româneşti din p3rţile ftigărăşene. 
1-iu April. 

„Paulus de 'Jhomor, castellanus castrorum Mwnkach et Fogaarasu, judecă 
între Braşoveni şi Matiaş „ Maylad de Zwnyogzeg ... U no rivulo excepto, quem vocant 
in lingua wolachali Walya Kazyfor 1, qualis decurrit precise sub possessione Zw­
nyogzeg . .. Item silvam aliam quercina infra metas eiusdem possessionis Zwnyogzeg 
habitam, quam allo vocabulo Stesary 2 appellant. .. Ita tamen si alia genera_ ligno­
rum, dempta quercina et wlgo thel,qhffa ibi pro ustione reperire11t." Se mai po• 
menesc "vVolachy vei Hungari aut Saxones extra regnum barczense existentes". 

„Datum in civitate Brassovia, în dominica Ramispalmarum, anno Domini 
millesimo quingentesimo decimo quinto." 

(Braşov, Archiva Oraşului, , colecţia Schnell, III, n° 59.) 

1 Valea Caselor. 
• Stejari. 
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CCCCXIV. 
Francisc Vârday, episcop al Ardealului, către SiJ~iieni', despre tulburările Alba-Iul:ia, 

fr1cute de Romanii din Orăştie. 1515
, 

3 Iunie. 

Prudentes et circumspecti, amici nobis honorandi. Conquestus est nobis 
honorabilis magister C_lemens plebanus de Afsokenyr qualiter, cum in sua parochia 
pauci admodum sint christiani, Valnchi ad civftatem Zazwarns pertinentes ipsum 
multis iniuriis et damnis afficerent, ac in dies variis modis vexarent et perturba­
rent, denîque eundem ornnibus modis de medio ipsorum eiicere conarentur, ut mox 
ipsi sessiones christianorum pro se oecupare et dictam plebaniam illinc penitus 
tol!ere valere11t. Cum autern huiusmodi plebanorum protecci'o, racionejprelature,· 
nostre cure incumbat, rogamus Amicic.ias Vestrns, atque hortamur, velint prefatos 
iudices ceterosque cives diete civitatis Zazwarns per fiteras rogare ac hm·tari ne 
a prefatis Valachis ipsornm dictum plebanum opprimi permittant, quin pocius 
eundem atque ecclesiam ipsius ab huiusmodi Valachorum scisrnaticorum iniuria 
el perturbacione defendant, sirnulque ipsis Valachis seriose committere et mandare 
velint ut deinceps prefaturn plebmmm nullo modo perturbare aut darnnis vei in­
iuria affkere presumant, sed eundem pacifice et honorifice tractare ac proventus 
eiusden1 de medio ipsorum iuxta consuetudinem Septern Sedium saxonicaliurn in­
tegraliter reddere debeant. Alioquin, si prefati Valachi dictum pauperem p!ebanum 
pertinad animo perturbare perrexerint, cogemur de remedio opportmm providere 
ut eundern in suis iuribus, h1sticia mediante, defendamus, ne prefata plelbania în 
diminucionem fidei catholice a dictis Valachis sdsmaticis pessumdetur et ex Dei 
ternplo stabulum pecorum fiat. Datum Albe, in festo Sancte Trinitatis, anno 
Domini 1 s-115, Franciscus ele lVarcla, episcopus transsiluanus. 

(Sibiiu, Archiva Universităţ i i Sf1seşli; publicatf1 şi în Archiv cles Vereins fiir Siebe11-
biirr:1ische Lcmdesl,uncle, Nme Folye, XV, p. 2.56.) 

CCCCXV. 
Ioan Zâpolya, Voevodul Ardealului, către Bistriţeni, despre gândul Turcilor 

de a năvăll pe la Haţeg. 

fohannes, comes perpetus terre scepusiensis, Wayvoda trnnssilvanus d Si­
culorum (comes], necnon capitaneus generalis Regie Maiestatis, et cetern, pruden­
tibus et circumspectis iudid ceterisque iuratis civilbus civftatis Bestercze, salutem 
et favorem . Ex veridica relaeione certorum exploratorum nostrorum accepimus 
Turcos, crucis Christi inimicos, conflatis ipsorum viribus, haud parvo gencium ap­
paratu per districtum de Haczak regnurn illud invadere velle preconceptamgue 
committere illis in partibus stragem. Quibus ttuidelll ipsorum propositis Deo optimo 
proflcio (sic) anteisse podus quarn ipsorum insidiis quas intensi preoccupati videa­
mur (sic). Quocirca requirimus vos, et nihilomim.1s harum serie regia in t1)ersona fir­
missime commiHimus et mandamus quatelilUS mox, statim visis et acceptis presentibus, 
semota omni dilacione, quartam partem gencium vestrarnm, quam voltumus ut 
omn,ino equestris sit, movere et dies, noctes ad districtum de Haczak mittere et 
didgere debeatis et teneamini. Dedimus eoiin informacionem wicewayvodis nostris 
f!UÎ volbiscurn fient quid interim, quoadusque nos quoque, Deo duce, iii.ic constitue­
mur, vobis facîendum liceal. Secus itaque sub amissione capitum et omnium bo­
norum vestrornm facere non presumatis. 

Dah.1m in Lyppa, fei-ia tercia proxima post festum Sancte et ]ndividue Tri­
nitati1s, anno Domini 1515. 

(Bistriţa, Archiva Ornşului.) 

Lipova, 
1515, 

5 Iunie. 
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Sas-Sebeş, 

1515, 
28 Iunie. 

CCCCXVI. 
Ioan Zâpolya, Voevodul Ardealului, despre trecerea Dunării de către Turci. 

Prndenles et circumspecli amici, nobis dilecti. Ex veridica relacione certorum 
exp,loratorum nostrornm ista hora accepiml!ls Thurcos, inimicos christiane 1·eligionis, 
magna e,t innumero&q gencium multitudine Darmbium ad regnurn transaţpfoense 

transmigrasse et has partes transsilvanas invadere machinari. Pro eo vobis harnm 
serie, in persona Regie Maieştatis, firmissime comrriittimus et mandamus quatenus 
mox et incontinenti, acceptis et intellectis literis nostris, exploratores vestros in­
mittere et quemadmodum res se habeat, verissime explorari facere, excubias si­
quidem sive vigilias vestras per omnes partes oppurtunas (sic) et necessarîas tenere 
et conservart', et, quidquid undecunq ue attulerit seu intellexeritis, no bis dies et 
noctes, in morte eq1.1i, significare curetis. Et secus nulla racione facere presumatis. 
Ex Zazsebes, feria quinta proxima post Decollacionis Beati Iohannis Baptiste, 
anno 1515. 

Johannes, comes et Wayvoda transsilvanus, et cetera. 
[Vo:] Prudentibus et circumspedis magistro civium, iudkilbus ceterisque 

iuratis co11sl!llibus civitatis cybiniensis, et cetera, amids nobis dilectis. 
(Sibiit,t, Archiva Universităţii Săseşti .) 

CCCCXVII. 
Ft'tgi'uaş, Paul Thomory, castetan de Fagarnş, către Braşoveni, despre datoriile ,ce 

'-1115, . reclamă la ei Bogdan-Vodă. 
2 Septem• 

hre. Prudentes et circumspecti domini amicique honorandi, post salutem. Is 
Crysste, nunccius Magnifici domini vVayvode t:noldaviensis, simulcum suo socio, erga 
nos venit. Retullit qualiter ibidem, in medio vestri, apud nonnullos homines multa 
debita dominus suus haberet, sed Vestre Dominaciones ius sui domini minime 
hactenus administrassent. Rogant nos uti ad Vestras Dominadones 'Iitteras nostras 
pro illis debitis darernus et scriberemus. Igitur rogamus quatenus, iuxta consuetu­
dinem el libertatern Civitatis vestre, de illis debit-tis satisfaccionem Vestre Domfoa­
ciones facere velint, ne pro illis aliqua arestacio per eosdem fiat. Ceterum Vestras 
Dominaciones vaiere CUf)imus. Datum ex castro Fogaras, feria quarta proxima 
post festum Deposkionis Beati Ernerici ducis, anno Domini 1515. 

Pcmlus de Thomor, castellanus eastrorum Mwnkaoh et Fogaras, etc. 
[Vo:] Prudentibus et drcl!lmspectis dominis iudici îuralisque civibus civi­

tat,is brassoviensis, dominis e't atnicis honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşnlui, colecţia Fronius, I, n° '124,) 

CCCCXVIII. 
Suceava, Bogdan-Vodt't al Moldovei catre Bistriţeni, despre aurul ce se duce pe 

1515, furiş din Moldova la ei. 
20 Decern· 

:bre, Bogdanus, Dei grada dominus et Wayvorla regni :\i oldavie .. Prudentes et 
di·cumspecti domini vicini et amici honorandi. Multi ex hominibus nostris qui in 
Alp,ibus aururn in racionem pecuniarum nostrnrum fodiunt et cum illo auro sine 
racione et sine scitu nostro ac insalutato hospite in dvitatem vestrnm ad venden­
dum portabunt, qui eciam et nobis iureiurando iurati sunt nemini cuiquam aumm 
vendant; nisi nobis, et iarn iuramenta ipsorum nihil est. Proplerea rogamus Domi• 
naciones Vestras quatenus easdem Dominaciones Vestre de huiuscemodi hominibus 
cum auro nostro fegem et iusticiam facere m1nistraretis et rursus nobis conca(m)­
piendum transmittere, et nemini nisi nobis venderent. Vaiete felices. 
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Datum ex arce nostra swchwawyensi, in profesto Thome Apostoli, anno 
millesimo guingen,tesimo decimo quinto. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis bistrichiensibus, 
vidnis et amicis horiorandis, 

( Bistriţa, Archiva Oraşului; publ, icată şi în Moisil, l, o,, pp. 13-4, n° v.) 

CCCCXIX. 
Regele Vladislav cl'ltre Bi·aşoveni, despre nişte fucrnri ale Doamnei Ru­

xanda şi despre Vama prea mare ce se iea dela negustorii moMoveni. 

, . .. Scribiit et conqueritur nobis fideHs noster Spectabilis et Mngnificus Bog­
danus, Wayvoda noster moldaviensis, qualiter essent istic apud vos et in vestri 
medio certe res et argenteria Spectabilis et MagnHici condam Myhe vVaywode 
traosalpinensis, que rncione aftinitatis ad .ipsum vVaywodam nostrum moldaviensem 
pertinerent, quas i.pse a vobis nondum rehabere potuisset. Preterea a subdHis eius­
dem de Moldavia istic Trnnssylvanie superfluam vigesimam et minus usitatam 
exigere et extorquere cepissetis, per ((uam ipse et iidem sui subditi non parvum 
darnpnum paterentur. Nos. autem, nolentes maxime subditos ipsius vVaywode 
nostri huluscemodi superffuis et inconsuetis solucionibus ulterius vexare ipsumque 
rebus predictis ullo pacto frustrari, Fidelitati igitur Vestre harum serie firmissimc 
committiml!ls et mandamus quatinus prescriptas res et argenterea dkti condam 
.Myhne, n1odo premisso in vestri medio habitas, eidem vVaywode nostro molda­
viensi absque omoi difficultate dare ac reddeire et restituere, a modo quoque ab 
hominibus et subdi;tis suis, sive mercatodbus, sive aliis quibuscunque premissam 
superfluam et inconsuetarn vigesime solucionem istic exigere seu exigi facere 
nequaquam presummatisr neque sitis ausi modo aliquaU. Contentf autem summus 
ut, facta restitucione rernm predictarum eidem vVaywode nostro, presentes tandem 
superinde pro vestra reservetis expedicione ... . 

Datum Bude, feria quarta proxima post octavas Epfphanimum Domini", ·J 516. 

(Braşov, Archiva Oraşului, Urkunden, n° 325.) 

ccccxx. 

B1.1da, 
1.'516, 

16 Ianuar. 

Bogdan-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre fuga unui om al parci'l- BahlHiu 

lahului Pavel şi puşti le ce-i h"elimie. (Hârlău), 

1516, 
Bogdanus, Dei gracfa dorninus et \Vaywoda terre moldaviensis. Prudentes 2-r Ianuar. 

et circumspecti domini vicini et amici dilectL Hiys Paulus Porkolab conqueritur 
nobis quod quidem servitor suus quindecim florenis hungaricalibus in civitakm 
vestram confugisset. Propterea rngmnus vos quatenus. sibi legem et iusticiam pro 
pecuniis suis ablatis admin,is,trare fadatis el ut ipse de ea contentatur. Demum 
autem idem Paulus subditus noster in sortem pecuniarnm nostrarum (s]clopetum 
et pixides manuales comperare misimus, et ne propter hoc sibi aliquid mali im-
pendatis, sed emere persinatis. Datum Balovie, feda quinta ante festum Pauli 
Conversionis, anno millesimo quingentesimo decimo. sexto. 

(Vo:) Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis bystrichien­
sibus, vicinis et amicis sym;ere dilectis. 

(Bistrita, Arc biva Oraşului; Molsil, l. c., pp 15-6, n° vt.) 
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CCCCXXI. 
Buua, Regele Vladislav către Braşoveni, despre împiedecarea ceior c~ spală aurul! 

1516
• peste hotarul muntean. 

30 !anuar(?·. 

Iaşi, 

l.'i16, 
WFebruar 

Trencsen, 
1516, 
după 

4 April. 

"Intelleximus ex 'litteris vestris fossores sive lavatores auri ex Alpibus, in 
l!Ltibus alias aurum quesierunt, per homines vVaywode transalpinensis esse exdusos. 
Scripşimus itaque ipşi Waywode litteras in quibuş ipsum admonuimus hortati­
que sumus ut loca nostris lavatoribus occupata restitui faciat et eos in locis ad 
nos pertinentibus la bora re libere permittat; quas li teras per unum hominem ves­
trum curetis ad illum mittendas; qui si optatum vobis responsum da bit, lavatores 
nostri laborent ut ceperunt; sin minus, nobis signiticetis ut possiimus eciam aEiter 
de remedio cogitare. Interim cohibeatis ipsos lavatores ne vim aliquam inferant 
Transalp~nensibus, ne inde alique discordie in illis confinibus oriri contingat. .. 

Datum Bude, feria €1uarta proxima post festum Beati Paull Apostol i",. 1516. 

(Braşov, Archiva Oraşului, Urlwnden,) 

ccccxxn. 
Bogdan-Voda ni Moldovei ci1lre Braşoveni, despre trimeterea unui' om al< său. 

Bogdanus, Dei grada do minus et W ayvoda terre mo1daviensis. Prudentes 
et circumspecti domini vicini et amici honotandi. Medio huius Gregorj, subditti et 
exhibitoris presencium sciiicet nostrj, Vestris Dominacionibus nonnichil signifi­
candum duximus. Rogamus Dominaciones Vestras qualinus eadem (sic} Domina­
ciones Vestre dictis eiusdem, nomine nostro eisdem referendis, fidern, credenciam 
i11dubiam adhibere velint. Et easdem Dominacio11es Vestras diu vaiere exoptamus. 
Datum in Yas, feda quarta post festurn Valentini Martyris, anno millesimo quin­
gentesimo sedecimo. 

[Vo:] Prudenbbus et circumspectis dominis iudici et iuratîs hrassoviensibus, 
vicinis et amicis honorandîs. 

(Pecete ruptă cu bourul îo scut şi: t n1[•Mn lw liorA4]Hd &oiso,w II rttk ,-Scrisoare de duct italic.) 

(Braşov, Atchiva Ormiulul, Acte cirilice, n° 449.) 

CCCCXXIII. 
Ioan Zapolya câtre Braşoveni, despre nevoia ştirilor cu privire la Turci. 

foan Zapolya cere Braşovenilor noutăţi despre Turci: sa trimeată cercetaşi, 
"precipue ad eum lornm ubi ad presens ipse Imperator Turcorum residet", ca să 
afle "intencionem ipsius Imperatoris, quorsum videlicet se divertere velit, et 
quanto apparatu sit, et quid molietur. .. 

Ex Trinchinio, feria - proxima post Beati Ambrosii, anno 1516." 

(Braşov, Archi.va Oraşu l ui, colecţia Fronius, I, n° 128.) 

CCCCXXIV. 
Buda, Regele Ludovic C:1tt'e Braşoveni, despre averea Doamnei Ruxanda pe care 
1s16, 0-· · · V 

14 Malu sau reclamă de la ei Bogdan- odă. 

s fonie. . ... Intimavit nobis per nuncdos suos tidelis noster Spectabilis et Magnificus 
Bogdnnus, vVaywoda noster moldaviensis, qualiter vos res et bonn domine con­
sortis sue, alias istic Brassovie deposita, aliqua in parte restituissetis, residuum 
,tamen adhuc istic apud vos esset in deposito. Super quo edam, ut sibi restitui 
per vos faccremus, nohis idem Waywode noster moldavîensis per oratores suos 
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supplicavit. Quapropter Fideli,tati Vestre harum serie firmissime committimus et 
mandamus quatinus, acceptis presen.tibus, residuum quoque rerum et bonorum 
huiusmod,i istic apud vos deposi,torum prefato \Vaywode nostro moldavlensi aut 
homini suo per ipsum ad id deputato, presencium scilicet exhibitori, plene et inte­
graliter reddere et restituere reddique ac restitui facere modis omnibus debeatis et 
teneamini ... 

Oatum Bude, in die Beati Bonifacii Mar.tiris, anno Domini millesimo quin­
gentesimo sexto decimo." 

(Braşov, An::hiva Oraş1.d ui, Urlmnden, n° 326.) 

ccccxxv. 
Regele Ludovic către Guvernul ardelean, despre prădaciunile săvârşite de 

Românii de lângă Lipova şi Şoimuş, în dauna unor negustori saşi din Sibiiu. 

Ludovicus, Oei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fideli nostro 
Spectabili et Magnifico Ioanni 'de Zapotya, comiti perpetuo scepusiensi, Wayvode 
nostro transsi!vanensi et Sicuforum nostrorum comiti, et cetera, sah1tem et gra­
dam. Expositum est Maiestati Nostre pro parte fidelium nostrnrum, 1.rniversitatis 
Saxonum nostrorum transsilvanensium quod, cum superiodbus diebus nonnuUi ex 
ipsis exponentibus, circiter quadraginta, cum rebus et curribus eorum, questus 
gracia, ad hoc regnum nostrum Hungarie venire voluissent, tune iobagiones vestri 
Wolachi in pertinenciis castrorum Solymos et Lyppa commor~ntes, prefotis expo­
nentibus in via eorum insidias ponentes, predonice invasissent et nonnullos eorum 
vulnerassent, nonnullos interfecissent, paucis salvis evadentibus, res vero eorum in 
magna parte diripuissent. Nolentes itaq ue talia latrocinia in nostros Saxones com­
missa impune preterire, Fidelitati Vestre harum serie firmiter mandamus, q11atenus, 
acceptis presentihus, omnes iHos iobagiones vestros in pertinencHs dictorum cas• 
trnrum Solymos et Lyppa commorantes, qui prefatos Saxones nostros modo pre­
misso dcpredati sunt et damnificaverunt, exquiri facere atque ex parte eorundem 
prefatis lesis damnificatisque Saxonibus iuxta legitimas probaciones et sufficiencia 
documenta eorundem sup.er prescriptis rebus et mercibus ipsorum ablatis et depre­
datis ac interfeccione et vulneracione eorundem plenadam satisfaccionem impen­
dere atq_uc eosdem malefactores iuxta eorum excessus, iusticia id suadente, punire 
debeatis, quoniam certi sitis quod oppressionem Saxonum nostrornm silencio pre~ 
terire et eos in tanto danmo et periculo relinquere nullo pacto volumus. Aliud 
igitur non facturi . Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Bude,, in festo 
Beatorum Viti et Modesti Martyrum, anno Domini miHesimo quingentesimo de. 
cimo sex.to. 

Commîssio propria domini regis. 

(Sibi,iu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCCXXVI. 
Regele Ludovic căfre Ştefan Bathory, despre prădarea aceloraşi negustori 

saşi de către Romanii de la Baia-de-Criş. 

Commissio propria domini regis. 
Ludovicus, Dei grada rex Hungade et Bohemie, et cetern, fideli nostro 

Magnifico Stephano de Bathor, comiti nostro themesiensi et parcium regni nostri 
inferiornm capitaneo generali, salutem et graciam. Expositum est Maiestati Nostre 
pro parte fidelium nostrorum universitatis Saxonum nostrorum transsilvanensium 
quod, cum superioribus diebus nonnulli ex ipsis expooentibus, circiter quadraginta, 

111320. Vol. XV. 
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Buda, 
1516, 

·15 Iunie. 

Buda, 
1516, 

15 Iunie. 
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Deva, 
1516, 

25 Octom­
bre. 

cum rebus et currihus eorum, questus gracia, ad hoc regnum nostrum Hungarie 
venire voluissent, tune iobagiones vestri Wotachi · in pertinenciîs oppidi vestri 
Keresbanya commorantes, prefatis ex·ponenlibus in via eorum insidias ponentes, 
preclonice invasissent et nonnuUos eorum vulnerassent, nonnullos interfedssent, 
pa.ucis salvis evaclentibus,. res vero eorum in magna parte diripuissent. Nolentes 
jtaque talia latrocinia in nostros Saxones comrnissa impune preterire, Fidelitati 
Vestre hamm serie firmiter mandamus quatenus, acceptis pr:esentibus, omnes illos 
iobagiones vestros in pertinenciis dicti oppidi Keresbanya commorantes, qui pre­
fatos Saxones nostros modo premisso depredati sunt et damnificaverunt1 exquiri. 
[acere atque ex parte eorundem prefatis lesis damnificatisque Saxonibus iuxta 
legitimas probaciones et sufficiencia. documen,ta eorundem super prescriptis rebus et 
mercibus îpsorum ablatis et depredatis ac "interfeccione el vulneracione eornndem 
plenariam satisfaccionem impendere at,que eosdem malefactores iuxta eorum ex­
cessus, iusticia ·id suadente, puni.re debeatis, quo.riiam certi sitis quocl oppressionem 
Saxonum nostrorum silencio preterire et eos în tanto damno et periculo relin­
quere nullo pacto volumus. Aliud igitur non facturi. Presentibus perlectis, exhi­
benti restitutis. Datum Bude, in festo Beatorum Viti et Modesti Martyrnm. anno 
Domini millesimo qu.ingentesimo decimo sexto. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCCXXVII. 
Ioan Z~ipolya că.tre Sibiieni, poruncindu-li a-şi rechema negustorii din Tara­

Românească. 

Prudentes et circum.;;pedi amici dilecti. Requirimus vos et n,ihilominus 
harnm scrie in persona Regie Ma-iestatis, domini nostris graciosissimi, firmiter coin­
mittimus; quatenus, statim receptis presentibus, omnes, iUos mercatores. qui de 
ipsa civitate vestra ad presens in regno transalpino forent exire, comrnittatis eos­
demque ad bune (sio) regnum revocetis, et secus nulla racione facialis. Ex Dewa, 
sabbato proximo ai'lte festum Beati Demetrii ~fartyris, anno 1516.